
ZARZĄDZENIE Nr 1080/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 maja 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. 

poz. 572),art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412, 497, 658) 

oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
2) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
3) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej;
4) Dyrektora Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach nr 1 i 2 .

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1080/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu

710 Działalność usługowa 75 000,00 - - 25 000,00 - - 50 000,00 - -

71015 Nadzór budowlany 50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

nadzór budowlany
50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

71035 Cmentarze 25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na terenie Łodzi
25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

komenda miejska państwowej straży pożarnej
297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -



3

801 Oświata i wychowanie 117 700,00 102 700,00 - - - 15 000,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 84 000,00 84 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 84 000,00 84 000,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

84 000,00 84 000,00 - - - - - - -

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa"
84 000,00 84 000,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa"
3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

80104 Przedszkola 18 700,00 18 700,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 18 700,00 18 700,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 700,00 18 700,00 - - - - - - -

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa"
18 700,00 18 700,00 - - - - - - -

80120 Licea ogólnokształcące 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa"
12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

85395 Pozostała działalność 438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

realizacja ustawy Karta Polaka
438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

855 Rodzina 19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -



4

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

świadczenia wychowawcze
19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

948 243,00 102 700,00 19 143,00 25 000,00 - 15 000,00 786 400,00 - -

OGÓŁEM DOCHODY 948 243,00 102 700,00 19 143,00 25 000,00 - 15 000,00 786 400,00 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1080/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Świadczeń Socjalnych

855 Rodzina 19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

000400-
003

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie - realizacja 
świadczenia wychowawczego

10
19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 18 585,00 - 18 585,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 463,00 - 463,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70,00 - 70,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,00 - 15,00 - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10,00 - 10,00 - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

19 143,00 - 19 143,00 - - - - - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -



6

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

000207-
002

Utrzymanie jednostki 1
297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności

297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

297 500,00 - - - - - 297 500,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

85395 Pozostała działalność 438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

000397-
008

Realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka 10
438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

3110 Świadczenia społeczne 438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

438 900,00 - - - - - 438 900,00 - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego

710 Działalność usługowa 50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

71015 Nadzór budowlany 50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

000227-
001

Funkcjonowanie jednostki 9
50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

Wydział Edukacji



7

801 Oświata i wychowanie 117 700,00 102 700,00 - - - 15 000,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 84 000,00 84 000,00 - - - - - - -

000114-
001

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 3
84 000,00 84 000,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 84 000,00 84 000,00 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 850,00 15 850,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65 150,00 65 150,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

000114-
001

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 3
3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

80104 Przedszkola 18 700,00 18 700,00 - - - - - - -

000114-
001

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 3
18 700,00 18 700,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 18 700,00 18 700,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 889,00 14 889,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 811,00 3 811,00 - - - - - - -

80120 Licea ogólnokształcące 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

000114-
001

na "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 3
12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

117 700,00 102 700,00 - - - 15 000,00 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej



8

710 Działalność usługowa 25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

71035 Cmentarze 25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

000363-
003

Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na terenie Łodzi 5
25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 - - 25 000,00 - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

25 000,00 - - 25000,00 - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 948 243,00 102 700,00 19 143,00 25 000,00 - 15 000,00 786 400,00 - -


